
*KUMSX030AHPO* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor zdravotnictví 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Poskytnutí informací k žádosti ze dne 06.07.2024, týkající se nezávislých 

odborníků v rámci šetření stížností dle zákona č. 372/2011 Sb.,  
 

Vážená paní  

  
dne 08.07.2024 byla Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje (dále jen „povinný subjekt“) doručena Vaše 
žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), jejímž předmětem je poskytnutí 
informace týkající se osob nezávislých odborníků v lékařských oborech, jež má povinný subjekt k dispozici pro 

šetření stížností v režimu zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 
(zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotních službách“).  
  

Konkrétně požadujete:  

1) sdělení jmen a kontaktu na nezávislé odborníky, které má povinný subjekt k dispozici při šetření stížností dle   
§ 94 zákona o zdravotních službách v oborech: 

- gynekologie a prenatální diagnostika těhotných 

- porodnictví (gynekologie) 

- neonatologie 

- interní lékařství (dospělých) 
- dětská anesteziologie 

- dětský lékař – chirurgie, interna 

- dětský urolog 

- gastroenterolog dětský 

- gastroenterolog adult, 

2) pakliže je nezávislý odborník současně i soudním znalcem (není pravidlem), uvedení této poznámky. 

 

Při vyřizování žádosti dle zákona o svobodném přístupu k informacím postupuje povinný subjekt dle 
předmětného zákona o svobodném přístupu k informacím a vnitřního předpisu „ Zásady upravující postup kraje 
při vyřizování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů“, schváleným usnesením rady kraje č. 4/220 ze dne 22.12.2016 s účinností ode dne 01.01.2017 

 

Odpověď: 
Povinný subjekt v rámci šetření stížností dle zákona o zdravotních službách nedis ponuje seznamem nezávislých 
odborníků pro jednotlivé obory (lékařské/nelékařské), ani nemá povinnost takovýto seznam vést. Z Vámi 
vyjmenovaných oborů má ve smluvním vztahu pouze lékaře v oboru interní lékařství, zajišťujícího pro povinný 
subjekt odborná stanoviska. Jedná se o  v seznamu soudních znalců tento uveden není. 

V áš dopis zn.:   

 

 

 

Ze dne:  

Č j.: MSK  93003/2024 

Sp. zn.: ZDR/17450/2024/Mut 

 084.1 S6 

V y řizuje: Mgr. Ing. Radana Mutinová 

Telefon: 595 622 780 

Fax: 595 622 126  

E-mail: posta@msk.cz 

Datum: 2024-07-15 



 Čj.: MSK  93003/2024 Sp. zn.: ZDR/17450/2024/Mut 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

 

Kontakt:  

  Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

  odbor zdravotnictví 
   28. října 2771/117 

702 00 Ostrava 

  Identifikátor datové schránky: 8x6bxsd  

 

Pro doplnění povinný subjekt uvádí, že se za účelem zajištění nezávislého odborníka obvykle obrací   
na jednotlivé poskytovatele zdravotních služeb (ať již ambulantní nebo lůžkové péče) v kraji, případně i mimo 
kraj, výjimečně přistupuje k ustanovení nezávislého odborníka ze seznamu soudních znalců. Využívá také  

možnost oslovení zástupce odborných společností, případně České lékařské komory s  žádostí o nominací tohoto 

odborníka.  

Povinný subjekt posuzuje stížnost, a ve vazbě na ni individuálně i volbu nezávislého odborníka,   
s ohledem na jeho nestrannost a nezávislost ke stěžovateli i poskytovateli, vůči němuž stížnost směřuje. 
  

  

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Lukáš Chalás 

vedoucí odboru zdravotnictví 
 

 

 

 

 

Elektronický podpis: 15.7.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Lukáš Chalás
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 8.7.2026 10:38 +02:00


